
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.31, datë 17.07.2008 
 

“MBI RISHIKIMIN E VENDIMIT TE K.RR.T- së, NR. 82, DATE 29.12.2007 
“PER RIVLERESIM TE STUDIMIT TE MIRATUAR, KERKUAR NGA 

KOORPORATA ENERGJITIKE SHQIPTARE”. 
 
Mbeshtetur në Ligjin Nr. 8405, datë 17.09.1998 “Për Urbanistiken” (i ndryshuar), 
neni 21, pasi shqyrtoi kërkesën e bashkëpronarëve Turdiu, mbi shqetësimin e 
tyre, për moszbatimin e Lejes së Ndërtimit për ndërtimin e nënstacionit elektrik, 
mbi truallin e ndodhur në rrugën e “Barrikadave”, dhënë nga K.RR.T-ja e 
Bashkisë Tiranë, me propozim të një grupi këshilltarësh, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë dërgimin për rishqyrtim, në mbledhjen e radhes, të K.RR.T-së së  
    Bashkisë së Tiranës, të Vendimit Nr.82, datë 29.12.2007, “Për rivlerësim të  
    studimit të miratuar, kërkuar nga Koorporata Energjitike Shqiptare”  
    dhënë nga ana e saj, për ndërtimin e nënstacionit elektrik mbi truallin në  
    pronësi të b/pronarëve Turdiu, ndodhur në rrugën e “Barrikadave”. 
 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Urbanistikës. 
 
3. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 
  

Sokol DERVISHAJ 
 

  K R Y E T A R 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

R E L A C I O N 

  
“PËR RISHIKIMIN E LEJES SE NDËRTIMIT  NGA K.RR.T-ja, LESHUAR PER 
NDERTIMIN E NENSTACIONIT ELEKTRIK MBI TRUALLIN E 
BASHKEPRONAREVE TURDIU NDODHUR NE RRUGEN E “BARRIKADAVE” 
 

DREJTUAR: Keshillit Bashkiak 
 

Mbeshtetur në Ligjin Nr. 8405, datë 17.09.1998 “Për Urbanistiken” (i ndryshuar), 
neni 21, Komisioni, pasi shqyrtoi kërkesën e bashkëpronarëve Turdiu, mbi 
shqetësimin e tyre, për moszbatimin e Lejes së Ndërtimit, dhene mbi bazen e 
Vendimit Nr. 82 date 29.12.2007, nga K.RR.T-ja e Bashkisë Tiranë, për ndërtimin 
e nënstacionit elektrik, mbi truallin e ndodhur në rrugën e “Barrikadave”, me 
propozim te nje grupi keshilltaresh kerkohet qe leja  te kthehet edhe nje here per 
rishqyrtim prane K.RR.T-se. 
 
Bashkepronaret Turdiu, jane pronere te nje trualli me siperfaqe 1936 m2, nga te 
cilat 461 m2 jane siperfaqe ndertimi, ndodhur ne Tirane, rruga e “Barrikadave”, 
rregjistruar ne Z.V.R.P.P. Tirane ne Zonen Kadastrale 8370, Volumin 21, faqe 
67, me Nr. Pasurie 10/228.  
Per orientim, behet fjale per truallin mbi te cilin eshte ndertesa e mbetur karabina 
ne krahe te 9 – katsheve, prane Poliklinikes Qendrore. 
Nisur nga ankesa qe perfaqesuesja e bashkepronareve Turdiu, Znj Nermin 
Basha, ka bere prane Keshillit Bashkiak, rezulton se shqetesimi i tyre eshte se 
mbi kete truall me Vendimin Nr.82, date 29.12.2007, eshte miratuar nga K.RR.T-
ja e Bashkise, me kerkese te K.E.Sh-it qe te ndertohet nje nenstacion elektrik.  
Ata kerkojne qe te rishqyrtohet edhe nje here ky vendim dhe ne te njejten kohe 
japin edhe varjante te tjera ku mund te ndertohet, pasi ndertimi i nenstacionit mbi 
truallin e tyre u shkakton nje dem shume te madh. 
Nje nder variantet e propozuara prej tyre per ndertimin e nenstacionit eshte, 
trualli perballe pasurise se tyre, ku sipas te dhenave te tyre eshte ne pronesi te 
shtetit. (diku ne ane te ish gropes se Sejdise). 
Duke patur parasysh kerkesen e bashkepronareve Turdiu, shqetesimin e tyre ne 
lidhje me truallin dhe ndryshimin e destinacionit te godines 9-kt, vendin ne te cilin 
ajo ndodhet, dëmin qe realisht atyre ju shkaktohet, mundesite e tjera (nëse 
egzistojne) per ta realizuar, ndertuar nenstacionin, por njekohesisht edhe 
rendesine qe ka per komunitetin ndertimi i tij, grupi propozues i Keshilltareve, 
bazuar ne ligjin e sipercituar, kerkon qe te rishqyrtohet edhe nje here nga 
K.RR.T-ja e Bashkise, Leja e Ndertimit e dhene per ndertimin e nenstacionit 
elektrik. 
 

 


